Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Дорогорская средняя школа Мезенского района»

164756. Архангельская область, Мезенский район, с.Дорогорское, ул.Советская, д.78-а.
Эл. адрес dorogor-sc@yandex.ru

телефон (факс) (81848) 5-93-73; 5-93-10

ПРИКАЗ
от 01 сентября 2022 года № 111/1

«Об организации бесплатного горячего
питания обучающихся 1-4 классов».

В соответствии с п.5 перечня поручений по реализации Послания Президента Российской
Федерации от 24.01.2020 года № ПР-113, на основании письма министерства образования
и науки Архангельской области от 18.08.2020 года № 209/02-09/7277 «Об утверждении
перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях, обеспечивающих 100 процентов от числа таких
обучающихся в указанных образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов с 01.09.2022 г.
согласно списку:

1. Корехова Алена Павловна -  1 класс;
2. Федоркова Валерия Алексеевна -  1 класс;
3. Цыцаренко Александр Олегович -  1 класс;
4. Сахаров Георгий Михайлович -  2 класс;
5. Коротаев Никита Александрович -  3 класс;
6. Колпашников Иван Максимович -  3 класс;
7. Крупцова Марина Ивановна -  3 класс;
8. Сырков Игорь Александрович -  3 класс;
9. Долгобородова Виктория Михайловна -  4 класс;
10. Жидких Дарья Михайловна -  4 класс;
11. Коткина Виктория Сергеевна -  4 класс;
12. Попов Иван Петрович -  4 класс;
13. Хабаров Максим Николаевич -  4 класс;

Филиал «Козьмогородская основная школа»

1. Блинов Илья Владимирович -  2 класс;
2. Быков Руслан Андреевич -  2 класс;

mailto:dorogor-sc@yandex.ru

3. Митькин Вадим Николаевич -  2 класс;
4. Чикина Софья Вячеславовна -  2 класс.
5. Митькин Сергей Николаевич -  3 класс;

2. Классным руководителям 1-4 классов Гмыриной Л.Г, Лешуковой Г.И, Борисовой А.К:

- довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о бесплатном
горячем питании обучающихся 1-4 классов;

- организовать ежедневный учет посещаемости учащихся, получающих бесплатное
питание;

- в случае отказа ребенка от питания предоставить заявление-отказ родителя (законного
представителя) данного учащегося.

3. Организовать питание обучающихся 1-4 классов по следующему графику:

1-4 классы -  большая перемена, с 10.30 до 10.45;

4. Поварам Петровой О.Р, Ружниковой М.К до 05.09.2022 г. разработать меню в
соответствии с требованиями СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи».

5. Елуковой Н.А, ответственной за ведение школьного сайта, разместить примерное меню,
а также форму заявления о предоставлении бесплатного горячего питания на сайте школы
в разделе «Школьная столовая» до 06.09.2022 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом озна

Директс